平成３０年１１月 ６日

水泳指導員  各位

長野県水泳連盟

会長  小坂壮太郎

平成３０年度スポーツ指導者委員会公認スポーツ指導者競技別研修会 水泳競技

  拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記研修会（資格更新の為の講習会）を下記のとおり開催しますのでご案内申し上

げます。なお、基礎水泳指導員、スポーツ指導員（水泳）は本研修会を有効期限までに１回

受講しないときは資格の更新ができませんのでご注意下さい。

敬具

記

名    称    平成３０年度スポーツ指導者委員会公認スポーツ指導者競技別研修会

 水泳競技

主    催    公益財団法人長野県体育協会

      長野県スポーツ指導者委員会

        長野県水泳連盟

共  催  一般社団法人日本スイミングクラブ協会信越支部指導力向上委員会

主    管  長野県水泳連盟指導者養成委員会

期    日    平成３０年１２月１６日（日）９時１５分から１６時４５分

            （開場、受付は９時００分から）

会    場    ゆめひろば庄内 大会議室

            松本市出川１－５－９  ０２６３－２４－２１１１

講習内容    講師 野口 智博 先生

      日本大学文理学部 教授

公益財団法人日本スポーツ協会公認上級コーチ（競泳）

NSCA‐CPT（NSCA 公認パーソナルトレーナー）

公益財団法人日本水泳連盟 科学委員

日本コーチング学会 理事

島根県観光大使「遺島使」

元 400m 自由形日本記録保持者

2000 年シドニー、2004 年アテネ、2008 年北京五輪解説者

講義内容

      ①４泳法の解説

４泳法を野口先生の視点から解説いただき、各指導者には再度見直すこと

により、新たな発見を生んでもらいたい。

②個人メドレーのトレーニング法・強化法

日本、世界の個人メドレー選手のトレーニング法、強化法をご紹介いただ

き各指導者の指導にプラスできるよう学びます。

受 講 料    ８，６４０円（消費税込）

申込方法    申込用紙に必要事項を記入のうえ、受講料を振込み、振込控のコピーを添付

して申込んでください。

      申込場所：〒３９０－０８５１  松本市島内５３０４－１ ＳＡＭ松本内

                 長野県水泳連盟  指導者養成委員会

      振 込 先：八十二銀行 西松本支店 普通口座 ０４５６６０８

           長野県水泳連盟 指導者養成委員会

締    切    平成３０年１２月 ６日（木）

持 ち 物    筆記用具（プール講習は行いません）

そ の 他  銀行振込控（ご利用明細）をもって受講料の領収証とさせていただきます

本件ならびに資格等に関するお問合せは、できるだけ FAX、e-mail で

     お願いします。

      担当 〒３９０－０８５１ 松本市島内５３０４－１ ＳＡＭ松本内

         長野県水泳連盟 指導者養成委員会 小林正樹

         ＴＥＬ ０２６３－４７－０３７０

         ＦＡＸ ０２６３－４８－０７７０

         info@matsumoto-sc.co.jp  （-ﾊｲﾌﾝ）

      本研修会は公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導員（水泳）の更新の

ための義務研修で、資格有効期間（基本的に４年）に１回受講が義務付けら

れています。

更新登録の際、受講証明の添付が必要になります。

      本通知は既に受講済みの方（受講義務のない方）にも発送しています。

      公益財団法人日本体育協会の水泳教師またはコーチ資格登録者は、それぞれ

の更新要件講習会（種目は水泳）を受講すれば、この地域スポーツ指導員の

研修会受講を免除されます。「水泳教師」ならびに「日本スイミングクラブ協

会の認定資格」更新講習は、信越支部指導力向上委員会からの要項にお申込

みください。

以上

※黄色い欄は必ず登録証を確認して記載してください

申    込    書

登録番号を

必ず記載してください

                    有効期限

                    20   年   月

住  所 〒

氏  名                 生年月日

                西暦    年  月  日

電話番号

平成３０年度公認スポーツ指導者競技別研修会の受講を申込みます。

                               年    月    日

受 講 料  ８，６４０円を振込みました

                 氏名